
Nr. L 100/ 14 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 19 . 4. 88

BESLUIT Nr. 3/87 VAN HET GEMENGD COMITÉ EEG-ZWITSERLAND
van 14 december 1987

tot wijziging van Protocol nr. 3 met het oog op de vaststelling van de bepalingen
inzake de toepassing van Besluit nr. 3/86 op Spanje, de Canarische eilanden en

Ceuta en Melilla

het kader van artikel 8 , lid 1 , opgestelde
facturen worden bestreken.

b) De leden 2 tot en met 4 inzake de plaatsing
van het teken „ES" zijn mutatis mütandis van
toepassing op de in het kader van artikel 8 , lid
1 , opgestelde facturen." ;

2 . aan artikel 25 ter, lid 4, wordt de volgende alinea
toegevoegd :

„Wanneer in het kader van de bepalingen van artikel
8 , lid 1, facturen worden opgesteld op de Canarische
eilanden of in Ceuta en Melilla, dient de , exporteur of
zijn gevolmachtigde met behulp van het teken „CCM"
de produkten van oorsprong uit de Canarische
eilanden of Ceuta en Melilla duidelijk aan te geven ".

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt
aangenomen.

Het is van toepassing met ingang van 1 juli 1987. Het in
artikel 1 , punt 1 , van dit besluit vervatte artikel 24, lid 6,
is van toepassing tot en met 31 december 1992.

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de op 22 juli 1972 te Brussel ondertekende
Overeenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat,

Gelet op Protocol nr. 3 betreffende het begrip „produkten
van oorsprong" en de methoden van administratieve
samenwerking, hierna „Protocol nr. 3" te noemen, inzon­
derheid op artikel 28 ,
Overwegende dat Protocol nr. 3 in verband met de toetre­
ding van Spanje en Portugal tot de Europese Gemeen­
schappen bij Besluit nr. 2/86 van het Gemengd Comité
EEG-Zwitserland van 28 mei 1986 is gewijzigd, met het
oog op een juiste toepassing van de handelsregeling die in
de uit genoemde toetreding voortvloeiende Protocollen is
vastgelegd ;

Overwegende dat in verband met de vereenvoudigingen
van de documenten betreffende het bewijs van oorsprong
welke bij Besluit nr. 3/86 van het Gemengd Comité
EEG-Zwitserland van 9 december 1986 in Protocol nr. 3
werden ingevoerd, de in de artikelen 24 en 25 ter van dat
Protocol vervatte bepalingen inzake de toetreding van
Spanje en Portugal aanvulling behoeven,

BESLUIT :

Artikel 1

Protocol nr. 3 wordt als volgt gewijzigd :

1 . aan artikel 24 wordt het volgende lid toegevoegd :
„6. a) Lid 1 , onder a), is mutatis mutandis van toepas­

sing op de produkten die door de in Spanje in

Gedaan te Brussel , 14 december 1987.

Voor het Gemengd Comité

De Voorzitter

P. BENAVIDES


